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Część urzędowa.
Jego c. k. Apostolska Mość raczy! najwyższein postanowie

niem z 29. kwietnia r. 1). ofiarować najlaskawiej na resfauracyę 
klasztornego i parafialnego kościoła 0 0 .  Bazylianów w Żółkwi 
kwotę Tysiąc złr. w. a. z prywatnej swojej kasy.

Z  c. k. Namiestnictwa.
Lwów.  20. maja 1804.

L wóh', 1. czerwca.
Jen. Kor. z 30. b. m. przynosi następujące zaprzeczenie : 

.,Niektóre dziennik! donoszą o wątpliwościach, jakie miały powstać 
przy powtórnem przejrzeniu ugody familijnej i politycznej, zawar
tej przy wstąpieniu Jego eesarzew. Mości Arcyksięcia Ferdynanda 
Maxymiliana na Iron cesarski w Mcxyku. Jesteśmy . upoważnieni 
oświadczyć,  ze wszelkie podobne pogłoski sa całkiem bezzasadne.'1

Nie mamy dotąd szczegółowych wiadomości o przebiegu kon
ferenc ji  londyńskiej z dnia 28go maja. Wszystko,  to dzienniki 
o tern donoszą, polega na domysłach, bo pełnomocnicy mocnrsiw 
dali sobie słowo zachowania tajemnicy obrad. Wiedeńska Ost Deu
tsche Post podaje, różne szczegóły o oslafniem posiedzeniu konle- 
rencyi, według których pełnomocnik duński oświadczyć miał. iz 
proponowana na poprzednimi posiedzeniu niepodległość polityczna 
Księstw, nie może ln ć podstawą przywrócenia poko ju. Pełnomocnik 
ausiryacki lir. Apponyi oświadczył,  iz miały mocarstwa niemieckie 
żądać zupełnego odłączenia Księstw od Danii, celem ukonstytuowa
nia ich w oddzielne państwo <!o związku niemieckiego należące pod 
rządem Księcia Augustcnhurgskicgo , przyczem kwcslya sukccsyi 
jako sprawa wewnęlrzoo-niemiecka przez sejm związkowy rozpo
znana i ustanowiona być ma. lir. Bcrnslorf  i p. Jteusł propozycję 
te poparli. Francuzki zaś pełnomocnik książę Latour d’ Aurergne 
wystąpił z propozycją pośrednią, według której Holsztyn i Lauen- 
hurg wraz z częścią S, 1 swikti w jedno państwo złączone i do 
Niemiec przyłączone, reszta zaś Szlesuiku do Danii wcielone być 
ma. Lord Clay, adeu złączy! sit: /. tą propozycją,  podając rzekę 
Szlęje jako granicę między Danią a Niemcami w przyszłości stano
wić mającą. Pelnouincnicj- niemieccy oświadczyli sic w zasadzie 
przeciwko wszelkiemu podziałowi Szleswiku. i w końcu oświad
czyli. iż projekt angielski przyjęły być nie może. Pełnomocnicy 
zaś duńscy oświadczyli,  iż nie mają żadnych propozyeyj  do wnie
sienia, projekla zaś na stole złożone wezmą pod dalszą rozwago.  
Tyle donosi wiedeńska Osi d. P‘ost. o ile zaś w tern mieści się 
prawdy, hliska przyszłość okaże. W calem wszelako doniesieniu 
przebija niejako idea, z którą znany artykuł paryzkiego Consiitu- 
tionncia niedawno wystąpił. Miedzy różnemi pogłoskami pisała Ga
zeta Kotońska. iż Anglia żądać ma. ażeby Kici w żadnym razie 
nic był uważany jako porl. związkowy niemiecki, które to żądanie 
Ilosya i Szwec ja  popierać miały, /da je  się. iż wiadomość takowa 
sama ż siebie upada, jeżeli prawdziwe jest doniesienie Osl<1. Post 
o przebiegu ostatniej konferencji ,  co zaś dotyczę pomocy szwedz
kiej, o tej Dania podobno myśleć nie może.

W  Kopenhadze usposobienie znów ma być wiceej wojenne i 
miniśleryum marynarki czynić ma największe wysilenia, ażeby (lotę 
duńską postawić w stanie gotowym do walki. Usposobienie umy
słów w Kopenhadze na żadną jednak uwagę nic zasługuję,  ho ta
kowe zmienne jak pogoda, raz gotowe do ostatniej walki, wkrótce 
znów potem zupełnie olrątwiale.

Dziennik duński P/yreposicn donosi jako pog łoskę,  iż idzie 
o przedłużenie rozejmu na trzy miesiące, w którym to przypadku 
Jutlandya i Szleswik opuszczone być mają przez wojska sprzymie
rzone,  a Szleswik osadzony przez jedno z mocarstw neutralnych.

Z  T  u r y n u donoszą Je,ner. Koresp. pod dniem 2(i. maja, 
ze włoska parfya ruchu postanowiła zwołać do Turynu jeneralne 
zgromadzenie włoskich i zagranicznych demokratów (a właściwie 
republikanów}, ażeby odprawić rodzaj metyngu angielskiego dla 
naradzenia się nad swojemi interesami j widokami w razie nadzwy
czajnych wypadków politycznych. Wszyscy ministrowie, a osobli
wie p. Pcruzzi —  starali się dotąd przeszkadzać wszelkiemi środ
kami wykonaniu lego planu, ale teraz miała ta sprawa dojść aż do 
Króla, i —  jnk opowiada korespondent turyński —  miał Król czy 
ł °  skutkiem niezadowolenia z teraźniejszego gabinetu , czy też 

chęci odzyskania straconej popularności wydać stanowczy rozkaz, 
flżebj'  nic przeszkadzano w nie/cm wykonaniu tego projektu. Bjrć 
może więc, żc wkrótce juz zbierze >ie w Turynie ów konwent re
publikański, i wszyscy ciekawi sa tylko na to. c/,v u |em zgroma
dzeniu weźmie także udział Mazzini, skazany juz kilkakrotnie na 
“mierć tak w kraju jak i za granicą,

Dzienniki paryskie donosi ły,  że Ojciec święty przypatrywał 
się tylko z balkonu procesj i  Bożego Ciała i był tak słaby,  że ni,- 
mógł ani razu podnieść ręki do błogosławieństwa. Jen. kor. za 
przecza jednak temu doniesieniu na podstawie wiadomości ,  otrzy
manych z wiarogodnego źródła ,  podług których miał Ojciec święty 
uczestniczyć w tej uroczystości ściśle w taki sposób, jak (o prze 
pisuje rytuał kościelny.

Jak donoszą Jen. kor. / . K o n s t a n t y n o p o l a  pod dniem 23. 
maja będzie Porta musiała za dwa miesiące rozstrzygnąć, czy usta
nowiony na tezy lata gubernator Libanu, Dand Basza, pozostanie 
na swojej posadzie lub leż zastąpiony będzie innym. Ponieważ po 
dług umowy zawarte; w roku 1801 musi być la posada poruczona 
zawsze Muzułmanowi, nieclieiatnhy Porta nou’em mianowaniem p o 
mnażać liczby Baszów niemuzulmańskich i radaby pozostawić Dand 
Baszę na lej posadzie. Tymczasem z drugiej strony wniesiono przeciw 
niemu liczne zażalenia i /, tego powodu mianowano komisję do zbada
nia Ivrli zażaleń. Prezydentom lej komisji  jest Kabuli Basza, były 
gubernator Bejrutu, który po załatwieniu lej sprawę ma otrzymać 
drugą misję do Księstw Nadduuajskicb w razie, jeżlihy teraźniejsze 
wypadki w Bukareszcie nie dozwoliły Księciu Kuzie przyjechać do 
Konstantynopola. Pen sam korespondent donosi, że .Murad KITemli. 
następca Ironu panującego Sułtana popadł w niełaskę, i przeto 
będzie musiał podług ustaw tureckich aż do wstąpienia na tron żyć 
w odosobnieniu i pod strażą. —  Pomiędzy Uzcrkicsomi. klórzy 
przenieśli się do Turcyi ,  ma panować okropna śmiertelność z nędzy 
i głodu, pomimo wszelkiej pomocy ze strony rządu.

ILys ó ł v . 31. maja. Za kilka dni zebrać się ma w Krakowie 
ogólne zgromadzenie cz łonków krajowego towarzystwa wzajemnych 
od ognia ubezpieczeń. Okoliczność la wywołała kilka artykułów 
w Czasie krakowskim, mających na celu ocenienie dotychczasowego 
rezultatu towarzystwa. \V ostatnim artykule Czas przyznaje, iż 
rezultat ten nie by! pomyślny, ze składki do towarzystw a wniesione 
wyższe były niż premie w towarzystwach spekulacyjnych. Na ok o 
liczność te zwracaliśmy juz uwagę przed dwoma laty, co ściąglo 
na nas oburzenie dziennika polskiego, w owym czasie we Lwowie  
wychodzącego.  Nie przcszkod' i i  o nam |n powłóczyć uwagi nasze 
przy rozbiorze rachunków Towarzystwa z roku przeszłego 1803. 
Dzisiaj dziennik krakowski Czas zgadza się z leni. co my od dwóch 
lat: już wypowiedzieliśmy, chociaż o artykułach, które w piśmie 
naszeni pod względem towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń zamie
ściliśmy, n i u wcale nic wspomina. Czas upatruje niepomyślny re
zultat w okolicznościach przemijających, składa go na nieszczę
śliwe lala, jakiemi były dwa lala ostatnie. Twierdzi  następnie, iż 
opłaty w towarzystwach na wzajemności opartych zawsze sa niższe 
niżeli premie w towarzystwach spekulacyjnych, dla tego zachęca 
cz łonków do wytrwania w nadziei, iż straty dotąd poniesione wy 
nagrodzą się w latach późniejszych, byle członkowie /. towarzystwa 
nie wystepywali. Na pogląd (en zgodzić byśmy sic nie mogli. 
A najprzód zwracamy na to uwagę, iż myloem zdaje się być twierdzenie 
Czasu, jakoby opłaty w towarzystwach na wzajemności opartych 
niższe być miały niż premie w towarzystwach spekulacyjnych. R oz 
patrzywszy się w działaniach towarzystw wzajemnych ubezpieczeń 
austrynekiego i czeskiego, w ciągu ostatnich lat dziesięciu przeko
nać się można, iż opłaty w nich o wiele były w przecięciu wyższe, 
niżeli premie w towarzystwach spekulacyjnych. Dla lego leż obok 
towarzystw wzajemnych ubezpieczeń, utrzymują się w Austryi i 
Czechach liczne towarzystwa spekulacyjne, i daleko większą ilość 
przedmiotów zabezpieczają, pomimo tego, iż zakłady niektóre, jak 
na przykład wiedeńska kasa oszczędności przystąpienie do towa
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń, przy pożyczkach udzielanych -/.a 
konieczny kładą warunek. Zdaniem naszeni, niepomyślny rezultat 
dotychczasowych operacyi krajowego towarzystwa wzajemnych ubez
pieczeń pochodzi nie tyle z przemijających okolicźuości ,  z wielkiej 
ilości pożarów, które się w Galicyi wydarzyły, ile raczej z samej 
zasady wzajemności, wszelką spekulacyę wykluczającej.  W  prze 
szłym już roku staraliśmy się wykazać, iż jeżeli  w teoryi towarzy
stwo na wzajemności oparte, wszelkie zyski wykluczające, korzy-  
stniejszem się zdaje dla strou interesowanych, to praktyka tym 
razem nie zgadza się ż teoryą, bo doświadczeuie uczy, iż towarzy
stwo spekulacyjne, pomimo tego iż zysk własny jedynie inają na 
widoku, niniejszą jednak opłatą kontentować się mogą. Pochodzi 
to zlad. iż kiedy towarzystwa spekulacyjne w ogromie swych czyn
ności obejmują wszystkie rodzaje asekuracji ,  we wszystkich pro
wincjach monarchii a nawet i w krajach zagranicznych, towarzy
stwa wzajemny cli ubezpieczeń czynności  swe do jednego przedmiotu 
i do jednej prowincj i  ograniczać musi, kontrasekuruje bez mo ż 
ności przyjmowania wzajemnych kontrasckuracyi, co już na znaczne 
wydatki narażać go musi. Z natury zaś rzeczy wypaua, >ż ryzyko 
o tyle j est  mniejsze, o ile się na większą ilość przedmiotów i na
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różnorakie działanie rozkłada, strała bowiem na jednym przedmio
cie, w jednej prowincyi poniesiona, wynagrodzona być może zyskiem na 
przedmiotach innych, jak to dowodzą rachunki towarzystw spekula- 
cyjnych. W  należytem ocenieniu łych względów zdaje nam się, iż 
byłoby może na czasie, ażeby towarzystwo nasze wzajemnych ubez
pieczeń dążyło do przekształcenia się na zwykłe towarzystwo ak
cyjne , na w zór  węgierskiego na przykład towarzystwa aseku
racyjnego, którego akcye po największej części w W ęgrzech samych 
rozebrane zostały, a które akcyonaryusznm ciągłe przynosi zyski, 
pomimo tego, iż premie niższe są W niem niż opłaty w towarzy
stwach na wzajemności opartych. Krajowe nasze towarzystwo po
siada już  dość znaczny fundusz rezerwowy, któryby jako kapitał 
akcyjny użyty być mógł. Nie wystarcza on wprawdzie na fundusz 
ogólny, lecz wystarczyćby mógł jako zapas czasowy, reszta zaś 
kapitału zakładowego pokryłaby być mogła wexlami akcyonaryuszów, 
jak w  innycłi towarzystwach asekuracyjnych. Spodziewać się zaś 
można, iż galicyjskie towarzystwo asekuracyjne z przezornością i 
znajomością rzeczy kierowane, prócz zysków dla akcyonaryuszów’ 
przyniosłoby krajowi tę korzyść, iż zmiejszyłyby się wydatki ka
żdego w szczególe  obywatela na zabezpieczenie się od ognia lub 
gradobicia łożóne, zysk zaś wszelki, jakiby okazać się mógł, pozo
stałby w kraju, w rekach akcyonaryuszów, któremi byćby mogli 
właśnie członkowie obecnego towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń. 
Jest to myśl pobieżnie tylko rzucona, wszakże zdaje nam się, iż 
zasługuje na bliższy rozbiór i grunlowniejsze zbadanie, jako wszystko 
to, co w jakikolwiek sposób do pomyślności kraju odnosić się może.

Monarchia Anstryacka
L w ó w , 31. maja. (Sprostow anie.) W  ogłoszeniu obecnego 

składu Lwowskie j  izby l iandlowo-przemysłowej w przedwczorajszym 
numerze naszej Gazety przez pomyłkę wymieniony został kupiec 
tutejszy p. O. T. W inkler jako członek izby dla obwodu Koło -  
myjskiego. Pomyłka ta prostuje się niniejszem w ten sposób:  pan 
O. T. W inkler kupiec we Lwowie,  jest członkiem izby handlowo- 
przemysłowej Lwowskiej  dla obwodu Sanockiego,  zaś pan J. B. 
Goldmann kupiec we Lwowie,  członkiem izby dla obwodu Koło-  
myjskiego.

W i e d e ń ,  30. maja, (Nowiny dworu. —  Wiadomości bie
żące.) Jego Mość Cesarz przybył wczoraj  z rana z SchGnbrunnu 
do Wiednia, a dziś udziela jak zwykle posłuchania i przyjmować 
będzie między innemi deputacyę protestanckiego synodu. W e czwar
tek, jak  donoszą dzienniki grackie, przybył Najjaśn. Pan na Rei-  
chenau do Neuberg, zastrzelił w piątek z rana cztery głuśce, a po 
południu powróci ł  pociągiem pocztowym do Wiednia.

Dokładny termin odjazdu Jej Mości Cesa.rzowy do Kissingen 
nie został jeszc naznaczony, zdaje się jednak, że knracya nie roz 
pocznie sie przed lipcem.

Arcyksiażę Albrecht był w piątek w Gracu, gdz ie  przybył 
z rana z obiema córkami swemi, był  na obiedzie u Arcyksiecia 
Karola Ludwika , a wieczorem powróc i ł  do Baden.

(W ęg ierska  kancelarya nadworna) zajmuje się przygotowa
niem reform, mianowicie w sądownictwie. Wiadomość,  że te reformy 
mają być w najbliższym czasie przedłożone Najjaśniejszemu Panu 
do zatwierdzenia, jest mylna, ponieważ nie były jeszcze przędło 
żone radzie ministrów, ale hezznsadnem jest także doniesienie 
j ednego z dzienników peszleńskich, że na tern polu jeszcze  nic nie 
zrobiono.  Zapewniają, że odbyły się nawet w 1ym względzie kon- 
fereneye miedzy lir. Apponyi a kanclerzem nadwornym.

(Serbski kongres narodowy.) W krótce  ma być zwołany 
serbski kongres narodowy dla uregulowania spraw religijnych. Cho
dzi przedewszystkiem o wybór metropolity i patryarchy karlowie- 
ckiego, która to godność była dotychczas obsadzona prowizory
cznie, a przyt& i ma być wzięta pod dyskusye kwestyn oddzielenia 
metropolii rumuńskiej od serbskiej n. un. Interes kościoła i narodu 
wymaga, aby sie zgodzono, i sprawę rozstrzygnięte według słu
szności.

Francy a.
B * a l ' j ź  , 28. maja. (Zam knięcie posiedzeń ciała prawoda

wczego. —  Różne wiadomości.) Posiedzenia ciała prawodawczego 
dziś zamknięic zostały. W  mowie swej prezes książę Morny wspo
mniał o roli swej pojednawczej ,  i wzywał stronnictwa do pojedna
nia i zgody,  l leżbyśmy to, mówił p. Morny, usług wyświadczyć mo
gli krajowi, gdybyśmy połączyli siły nasze bez niedowiarstwa i bez 
rozdrażnienia, l leżbyśmy usłużyli sprawie wolności,  czyniąc ją po
wabną przez umiarkowanie i sprawiedliwość w wyrażaniu opinij na
szych. Mowa prezesa przyjęta była oklaskami, i deputowani roze 
szli się przy okrzykach:  niech żyje Cesarz !

Pogłoski o bliskiej zmianie ministrów ciągle się utrzymują; 
nawet L a  Brance spuściła juz  cokolwiek z tonu stanowczego za
przeczenia,  w którem przed kilkoma dniami wystąpiła Chociaż zaś 
nic pewnego pod |ym wrzględein wiedzieć nie można, to jednak 
zdaje sie rzeczą pewną, iż p. Fould wr każdym razie ministeryum 
skarbu opuści, zdrowie jego bowiem ciągłą i usilną pracą bardzo jest 
nadwątlone.

W kró tce  po załatwieniu kwestyi duńskiej oczekują w Paryżu 
znacznej redukcyi siły zbrojnej,  100.000 ludzi stanowczo rozpu
szczeni być mają. Cesarz Napoleon zamierza dać Europie św-ietny 
d o w ó d  umiarkowania swego i uczuć pokojowych, uśmierzając obawy,

które ton i treść mowy tronowej z dnia 5. listopada 1863 r. tu i 
owdzie wzbudzić mogły. Oceniając w czasie właściwym w piśmie 
naszem mowę tę cesarską, przyznaliśmy je j  ceclie wyraźnie poko
jową, i zdaje się, iż w sądzie naszym wcale się nie omyliliśmy.

Długa wojna francuzka w Kochinchinie skończyła sie na tein, 
iż Francuzi zdobywszy trzy prowineye. które im Cesarz Tuduk o d 
stąpił, teraz znów te prowineye Anamitom zwracają, i tylko miasto 
Saigon i dwa inne portowe miasta zatrzymują, za co Cesarz Tuduk 
przez dwadzieścia lat po 25 milionów franków rocznie tytułem 
kosztów wojennych wypłacić ma.

(Polityka, w sprawie duńsko-niemieckiej.) Do Const. Oesi. 
Ztg. piszą z Paryża pod dniem 27go b. m. :  W  Tuilleryach pa
nuje życzliwe usposobienie dla mieszkańców Szleswik-Holsztynu i 
dla pretendenta tronu książęcego:  i jeżeli ludność objawi w stoso
wnej formie wotum zupełnego oddzielenia się od Danii, więcej po 
parcia może się spodziewać od Cesarza, jak od ministerstwa, inter- 
weneya dworu tuilleryjskiego w sporze, ograniczy sie na czynno
ściach dyplomatycznych. Franeya nie pozwoli  Anglii wciągnąć sie 
w akcyę wojskowa przeciw Niemcom, choćby nawet tylko przeciw 
dwom głównym mocarstwom niemieckim, rząd tutejszy nie dopu
ściłby nawet, aby marynarka angielska wspierała jedne z stron 
walczących. Gabinet londyński ze względu na te stanowczą i jasno 
wypowiedzianą politykę wywiera presyę przeciw Danii. Rząd 1’rau- 
cuzki oświadczył  sie nawet przeciw proponowanej unii personalnej, 
przeciw zwierzchnictwu Danii, i w ogólności przeciw wszelkiemu 
takiemu sposobowi rozwiązania, któregoby związek niemiecki nie 
przyjął.

La P resse  donosi o nocie Russella, która odstępuje od ca
łości monarchii duńskiej.

Wiochy.
Turyn, 25. maja. (B udżet.) Między deputowanych roz 

dzielono wykaz stanu finarfSTrw w końcu grudnia 1863 r. W e 
dług tegoż dochody wynosiły 2 miliardy 433 miliony, wydatki 2 
miliardy 668 mi lionów; niedobór wynosił  więc 235 milionów. 
W  kasie było d. 31. grudnia 1863 r. 103 miliony. Do emisyi dla'  
uzupełnienia ostatniej pożyczki  było 200 milionów.

(P rzebicie góry Mont Cenis.) Godne są uwagi następujące 
szczegóły o postępie prac celem przebicia góry  Mont Cenis, zwła
szcza że to zadziwiające dzieło przemysłu legoczesncgo ma być 
ukończone w niedalekiej przyszłości .  W  lutym przebito lunel na 
38 metrów długości,  do 1. marca cała długość wynosiła 1370 me
trów. W  marcu znaleziono kamień lak kruchym, że maszyna prawie 
wszędzie w ciągu pięciu godzin wybijała po 80 otw orów na l inelr 
głębokich.  Do 1. kwietnia długość tunelu wynosiła już 1416 me
trów. a do 16. kwietnia przybyło jeszcze 23 metry, tak, że dłu
gość całego tunelu aż do tego czasu wynosiła 1460 metrów. W naj
bliższym czasie maszyny używane mają być zmienione, i powierzch
nia profilu, który obecnie ma 3.20 metrów wysokości ,  a 3 metry sze
rokości ,  będzie zredukowana do 2.40 metrów w obu wymiarach. 
Dotąd musiano obrabiać 9.60 metrów sześciennych abv sie posu
nąć na 1 metr długości , po redukcyi zaś zyska sie 3.84 metrów 
sześciennych, i przez ulepszenie maszyn praca o połowę predzej 
postępować będzie. D. 14. marca przy sposobności otwarcia w po
bliżu fabryki gazu pana Parret, a oraz dla uczczenia przypadają
cych w tym dniu urodzin Kwilą Wiktora Emanuela, wszystkie war
sztaty robotników jokoteż droga prowadząca do tunelu, były wspa
niale oświetlone.

N i e m c y .4
(Stan rzeczy w Poznańskiem.) Ostd. Ztą. donosi z Pozna

nia pod dniem 25. maja. Przeniesienie tu jenerała Steinmetza na 
stanowisko jenerała dowodzącego uważane jest w sferach kompe
tentnych z pewnością jako zapowiedź rychłego zaprowadzenia w na
szej prowineyi stanu oblężenia. Przy tej noniinacyi atoli miano g łó 
wnie na względzie przysposobienie dla księcia następcy tronu pru
skiego dowództwa nad korpusem; lecz w tym celu można było wy
brać każdy inny korpus, a nie koniecznie drugi, którego dowódzca 
znany jest z mocy ducha i energii ; obok lego wiadomo, ze lir. 
Wald ersee, który jeździ ł  niedawno, wraz z prezesem naczelnym 
Hornem, do Berlina w interesie powyższym, oświadczył się zgodnie 
z tym ostatnim za ogłoszeniem stanu oblężenia. W  związku z tern 
pozostaje ta okoliczność, że przed kilku dniami wszystkie pisma, 
nie tylko urzędowe i półurzedowe, lecz i te nawet, które pozostają 
w jakiejkolwiekbądź styczności z rządem, otrzymały wyraźne pole
cenie, ażeby, o ile przemawiały dotąd przeciw zaprowadzeniu stanu 
oblężenia, przestały nadal pisać w tym względzie,  jeżeli nie chcą 
popierać konieczności ogłoszenia stanu oblężenia, przyczem, pośre
dnio wprawdzie, dano im do zrozumienia, że spodziewać sie należy 
rychłego zaprowadzenia stanu oblężenia skutkiem głównie rezulta
tów, jakie osiągnięto w ostatnich czasach ze śledztwa o zdradę 
stanu. Co się tyczy tych rezultatów, pokrywa je naturalnie dla nie 
wtajemniczonych gruba zasłona; pomimo to wiadontem stało >ic 
nawet w najrozleglejszych sferach, że niewątpliwem jest, iż przed 
niedawnym czasem, na skutek licznych zdrad, —  jeżeli  wolno użyć 
tego wyrażenia, —  oraz zeznań obwinionych, rezultat badań jest 
nawet dla urzędników sądowych, sprawą tą zatrudnionych, tiadspo- 
dziany i kompromituje tak znaczną cześć tutejszej ludności, zwła* 
szcza w sferach przystępniejszych dla inteligencyi, że obecnie, gdy 
sądzono, iż śledztwo zostało ukończone, takowe będzie musiało
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Rozpocząć się na nowo. Stan oblężenia zostanie ogłoszony na za
sadzie §. 2 prawa z 4. czerwca 1851. bądź stanowczo,  i w takim 
>az,ie z rozporządzenia ministerstwa. bądź tcZ prowizorycznie,  z za
strzeżeniem natychmiastowego zatwierdzenia przez ministerstwo, lub 
ze spółudziałem takowego, w wypadkach nic cierpiących zwłoki  co 
do pojedynczych miejscowości lub powiatów, przez wyższe w tych 
ostatnich władze wojskowe , na wniosek naczelnika właściwego 
okręgu rządowego, lub bez takowego,  lecz jedynie w razie gdyby 
zwłoka groziła niebezpieczeństwem: w twierdzach zaś stan oblę
żenia ma być ogłoszony przez właściwych komendantów. W  niniej
szym wypadku, w którym spodziewać sic należy stanowczego za
prowadzenia stanu oblężenia, nie zajdzie żadna przeszkoda z prze 
pisu objętego §. 12. I. c, stanowiącego, Ze o stanie oblężenia i
0 pozostającem z nim w związku zawieszeniu niektórych artykułów 
konsfvtuevi. ma być złożone w izbach sprawozdanie, gdyż lakowe 
-składane bywa zwykle na następnej ses ji  izb.

(Posiedzenie izby panów Wielkiego księstwa bodeńskiego.) 
W  izbic panów Wielkiego księstwa bndeńskiego hrabia Uerlichingen 
ganił oslro ustanowienie posła w Turynie, rząd hadenski dał nmni- 
nacya posła dowód wielkiej przychylności dla Włoc h ,  dla kraju, 
który krainom niemieckim ciągle wojną zagraża, kiedy to przecież 
Austryi wdzięczność Niemiec się należy, jako wiernemu stróżowi 
granicy niemieckiej od strony południowej. Minister Roggenbach 
w odpowiedzi oświadczył,  iż rząd badeński nie kierował się wcale 
•sympatyą, lecz, rzetelnym interesem kraju, który bardziej tego wy
maga ażeby Wielkie księstwo bodeńskie miało reprezentanta swego 
przy państwie, które dopiero być ma, niż przy monarchiach od 
dawna już egzystujący cli. Fan l loggcnbach spodziewa się zresztą, 
iż slosunki między Austryą a Włochami wkrótce staną się więcej 
przyjacielskie niż dotąd.

Królestwo Polskie-
U ' a r $ z a w i l .  ‘28 . maja. V.lakierni środkami uśmierzono 

porastanie. —  Agitucye en ii sury uszów rew olucyjnych) Dziennik 
powszechny zawiera dłuższy artykuł, w którym wyszczególnione są 
środki, jakich po objęciu namiestnictwa w Królestwie przez jene
rała Berga, użyto ku przytłumieniu powslt.nia. Środki te były na
stępujące: dla Warszawy:

Warszawa jest zwierciadłem, w które spoglądają prowineye;  
należało przytłumić w niej namiętności, ażeby uspokoiły się i ze 
wnątrz niej.

W  tym celu została przekształcona polieya przez wydalenie 
Z niej osób niezdolnych lub wątpliwego sposobu myślenia, i na 
czele jej  postawiony zoslal czynny i zupełnie zdolny sztabs - oficer.

Z  wyznaczeniem do policyi ludzi zaufanych, została rozwi
nięta i jej działalność,  której skutkiem było:  odkrycie komitetów 
W yszyńskiego  ( już straconego),  Stryckiego , Luweeiciczu , Bogu
sław skiego , pany Trachanowskiej ( już  wysłanej na Sybcryę)  i 
sióstr Guzowshich. z całemi rew olucyjneini wydziałami, archiwami, 
drukarniami i litografiami, rozporządzeniami o pożyczce przymuso
wej, rachunkami zebranych i ograbionych pieniędzy, i listami osób 
całej organizacji .

Polieya ta pomogła do położenia końca morderstwom ulicznym, 
'vy!apa\vszy prawie wszystkich sztyletników, włóczęgów i pasożytów.

Dla zabezpieczenia policyi od morderstw,  policjanci  zostali 
"zbrojeni w rewolw ery i pałasze dragońskie; nocni wartownicy po-  
‘̂ cyjni. stawiają się po dwóch na straży, z uabifemi karabinami.

Dalszemi środkami do położenia tamy morderstwom uli- 
"Znym były:

Publiczna kara śmierci morderców na wszystkich miejskich 
Macach, która sprawiła straszne wrażenie na pozostałych sztyle
c ikach.  znajdujących się j eszcze na wolności.

Surowy nadzór nad robotnikami bez zatrudnienia, i włożenie 
"dpow icdzialności na majstrów za spraw ow anie się ich czeladzi.

Poddanie osobistej, według praw woji-nnych, odpowiedzialności 
["ajstrów, za wyrabianie przez robotników w ich fabrykach, wszel -  
'eli przedmiotów stanowiących kontrabandę wojenną.

Nałożenie różnych kar na właścicieli domów, za uiemcldowa- 
Me policyi, o każdej mieszkającej u nieb osobie.

Nałożenie na właścicieli domów i lokatorów odpowiedzinlno- 
"* z osoby i majątku, za każde morderstwo lub zamach, spełniony 

'' domu i nie ujęcie rozbójnika.
1 Zajęcie na rzecz skarbu kilka dom ów , w których spełnione
^ ły morderstwa, lub do których zdołali schronić się mordercy, na—
> . ‘ ec w których znaleziono broń. R ewolucjon iści zobaczyli, że

)'t drogo kosztuje miasto, nie tylko każde morderstwo, ale nawet 
"''"»aeh.

Polecenie właścicielom domu odbywanie, bez udziału policyi 
l,*'vi'zyi, o lokatorów, broni, prochu i w ogóle wojennej koutrn-

‘ P0(  ̂ t’ sok' s*'ł odpowiedzialnością,  jeżeli polieya u kogokol-  
l('k znajdzie podobne przedmioty, 

d Zamknięcie w dzień i w nocy ,  bram i zewnętrznych drzwi
|i,, " M>" -  również jak i domów przechodnich i zewnętrznych drzwi

adzącj eh na podwórza z różnych zakładów, żeby uliczni inor- 
l ,)' nie mogli ukrywać się do pierwszych najbliższych domów, 

len był w wysokim stopniu racjonalny: sami sztyletnicy 
S ó*Un"'c l* ’ ^  ’ ni i przysięgli wyszukać i zamordo-

Iwórcę lego projektu. Nie długo przyszło im czekać na swą

ofiarę: usłużni urzędnicy zarządu ober-policmajstra, wydali rządowi 
narodowemu nieszczęsnego Taran Baranowskiego i zginął on pod 
nożem rozbójnika,  na piersiach żony i córki ,  zranionych pałaszem 
tegoż mordercy, który był w mundurze i z uzbrojeniem polieyanta.

Inne środki dla uspokojenia właściwie Warszawy były na
stępujące :

Duchowieństwo rzymsko-katolickie,  poddane zostało pod naj
ściślejszy nadzór,  a klasztory zajęte przez oddziały wojsk,  miano- 
micie dla tego, aby położyć  tamę zbieraniu się w takowych ludzi 
podejrzanych, którzy zwykle mieli swe kryjówki w klasztorach.

Nałożono na całe to duchowieństwo kontrybucję pieniężną, 
wynoszącą 12% od dochodu rocznego.

Nałożono na właścicieli domów w Warszawie kontrybycye 
pieniężną, najprzód 8% od dochodu rocznego,  a następnie jeszcze 
po 3% od hypotecznej wartości domów.

Nakładane są kary pieniężne na osoby ,  mniej winne w po
wstaniu; od łych zaś,  którzy zapłacili tak zwany ..podatek naro- 
dow y“ . i na co istnieją dowody faktyczne, pobieraną bywa kara 
w dwójnasób i w trójnasób większa od sumy zapłaconej. Tym spo 
sobem przez niemożność nowych składek na rewoluc ję ,  odjęto jej 
ostatnie materjalnc środki istnienia.

Ogłoszono wszystkim mieszkańcom , jak w Warszawie tak i 
w kraju, że każdy kto się ośmieli płacić podatek rew olucj jnj ’, bę
dzie oprócz  ściągnięcia zeń kary dwa razy większej, oddany pod 
sąd wojenny połowy, jako spólnik buntu.

Powtórnie rozbrojono wszystkich mieszkańców Warszawy,  a 
ci z nich którzy nic oddali broni w terminie i u których takowa 
znaleziono, ulegli, dla przydladu drugich, odpowiedzialności podług 
całej surowości praw.

Koniecznie rozkazano zdjąć w Warszawie i w całym kraju 
żałobę manifestacyjną, jaką uporczywie noszono przez lat trzy. Siła 
rządu przez ten rozkaz przywróconą została do lego stopnia, że 
sami rewolucyoniści dostrzegli konieczność ukorzenia się przed siłą, 
i polecili w swych plakatach zdjąć wszędzie żałobę.

Położono stanowczą tamę osobistym znoszeniom się członków 
rządu podziemnego z zagranicznymi, przez oddanie pod zwierzchni
ctwo jenerał -  policmajstra w ydziału paspsrtnwcgo. który zostawał 
poprzednio przy komisji  spraw wewnętrznych i wydawał pasporta 
bez różnicy. Obecnie pasporta zagraniczne wydawane są osobom 
albo znanym osobiście jenerał - policmajstrowi, albo tylko na zasa
dzie rękojmi godnej zaufania.

Niezasliigujący na zaufanie urzędnicy i oficjaliści zarządu cel 
nego i dróg żelaznych, jako pomagający do przewożenia buntowni
ków,  ieli korespondencyj i kontrabandy wojennej,  usunięci zostali 
od obowiązków w całym kraju.

.Studenci szkoły głównej i uczniowie wszystkich zakładów 
naukowych poddani są pod ścisły nadzór, opatrzeni w ma tryk u ły i 
znagleni do noszenia odzieży mundurowej.

Rozkazano wszystkim mieszkańcom Warszawy nie wychodjMć 
na ulice bez posiadania książeczek legitymacyjnych lub innych 
świadectw ustanowionych, przekonywających o tożsamości osoby.

Nareszcie duchowieństwo doprowadzone zostało do t e g o ,  że 
ujrzało konieczność zdjęcia ogólnej żałoby kościelnej, jaka nałożyło 
na kościoły i jaką poczytywało za ostatni środek dla pobudzenia 
ludu prostego do buntu.

Wysyłanie do R o s j i ,  przez rozporządzenie administracyjne, 
osób skompromitowanych lub silnie podejrzywanycli o udział w bun
cie, dokonało reszty.

Ostsec r/*tg. donosi od granicy polskiej pud dniem 24. maja. 
Powicie stronnictwo rewolucyjne nic przestaje dokładać wszelkich 
starań dla zyskania włościan dla powstania. W  tym celu cmisaryu- 
szc objeżdżają kraj we wszystkich kierunkach i wmawiają błędnie 
we włościan, że rząd narodowy nadał im bezpłatnie na własność 
grunta, podczas gdy rząd rosyjski żąda od nich niepomiernego p o 
datku g r u nt ow ego , przeznaczonego na wynagrodzenie właścicieli 
dóbr ;  dalej rząd rosyjski dąży jakoby do wytępienia nie tylko na
rodowośc i polskiej, lecz także wiary katolickiej i do zmuszenia 
przemocą katolików do przejścia na sebyzmalycką wiarę grecko-kato -  
licką. Na dowód tego ostatniego twierdzenia opowiadane są zmy
ślone wypadki, budzące oburzenie, o nawracaniu jakoby za pomocą 
bata całych gmin w gub. Augustowskiej na wiarę grecką, i sze
rzona jest w tysiącach egzemplarzy ostatnia allokucya Ojca św. na 
korzyść  Polaków. Propaganda ta rewolucyjna, szerzona ma się r o 
zumieć wyłącznie przez stronnictwo Mierosławskiego, wywołała po 
między włościanami niezadowolenie i oburzenie. Liczni emisaryusze. 
którzy pozwolili  sobie napaści wymierzonych przeciw Cesarzowi, 
zostali przez włościan ujęci i oddani w ręce naczelników- wojen
nych. Pomimo to stronnictwo Mierosławskiego nie traci nadziei, że 
powiedzie się mu wywołać « '  Polsce zawichrzenia socyalne i obró 
cić takowe na korzyść powstania przeciw Polsce.

Bosy a.
I * « t * . * r s b u r g ’. ( Wiadomości b ieżą ce)  Z  najwyższego 

rozkazu zabronionem zostało wyprowadzaniu koni ze wszystkich 
portów i komor lądowych południowej Rosyi.

Mos. Vf ,  douosi. że z, różnych stron odbiera wiadomości, że 
znaczna liczba Polaków, po większej części  z kijowskiego jenerał-
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gubernatorstwa, przeniosła się w tych czasach do Odessy i do kraju 
nownrosyjskiego.

l ' ; '
e h on i li u.

(T eatr  letni.) Dyrektor  tutejszego teatru niem ieckiego pan W ilhelm  
Schmidt* stosując sie do życzenia  publicznośc i  lw ow sk ie j  urządził  w  ogrodz ie  
na p rzedm ieśc iu  krakowskiem  r a  p rz e c iw  browaru Dumsa wygodny i piękny 
teatr letni na fiOO osób . W  tymże znajduje  się  lóż R, m ie jsc  z n m k .ic ly ch  na 
parterze  130, na balkonie 80, obszerny parter i galerya.

(Pomnik dla ś. p. metropolity Jach im ow icza .)  Dnia 17. b. m. odbyło  się 
w  narodowym  domu ruskim zgrom adzenie  dla obmyślenia środków  do w z n ies ie 
nia pomnika ś. p. metropolic ie .  Postanowiono w y b ra ć  wydział z 5 członków, 
któryby rozp isał  składki i pow zią ł  uchwałę  c o  do poslawienia pomnika. Z a ra 
zem poru czono  w yd z ia łow i  wydanie biografii ś. p. metropolita.

(P o ż a r . )  W  n ocy  z 22. na 23. z. m. powstał ogień w  C h o r k ó w c e  
w  obw od z ie  sanockim, w  pomieszkaniu tamtejszego w łościanina Karola D.,  i 
z n iszczy ł  dwa domy mieszkalne i kilka budynków' gospodarsk ich  z zasobem 
z boża  i sprzętami gospodarskiemi- Szkodę  obliczono  na 215 złr. w . a., a p rzy 
czyna pożaru niejest wiadoma.

(Z a b ó j s t w o . )  Na dniu 10. z. m, pokluci ło  s i c  w P o n i k w i e  w o b w o 
dzie  z ło cz ow sk im  dwóeh braci  włościan, P iotr  i Daniel Z w .  i p rzy sz ło  ztąd do 
bójki,  p rzyczem  Daniel zranił Piotra tak mocno m oty la  w g łow ę ,  że  tenże na
zajutrz  umarł. Przy  tej sposobności została także zraniona nożem  w  r e k ę ż o n a  
Daniela.  S p ra w ę  tę oddano sadowi śledczemu.

(Fabryki  w Petersburgu.) Ogólna l iczba  fabryk i zak ładów  w  1803 r.
w y nos iła  374. Ogólna wartośó  wyrobionych w  tych fabrykach i zakładach p ro 
duktów dochodziła  do 3®,210.955 rs Pod względem  wartości  w yrob ionych  p ro 
duktów, fabryki i zakłady szły w następującym p orząd k u :  cukrownie ,  które 
w y rob i ły  za 8 ,7 72 .3 24  r s . ;  przędzalnie — za 7 ,891.640 rs. : fabryki od lew ów  
z  żelaza, w y r o b ó w  tytoniowych, garbarnie,  browary, fabryki św iec  ło jow y c h ,  
drukowanych perkalików, których produkcya wynosiła od 1 ,086.000 rs. do 
2 ,5 4 0 .3 :6  rs. ; potem następują fabryki gazu, tkanin, farbiernie i Michy, fa
bryk i  lin okrętow ych  i p ow roz ów ,  od 503 .000  do 865.000 rs.

Ogólna l iczba  r obo tn ik ów  płci oboje j w  fabrykach, wynosiła 21 .830 ludzi.  
T y m  sposobem  z całej ludności Petersburga ‘/ a.. c z ę ś ć  zaję ła była robotą w  fa
brykat h, tak że  na 100 ludzi wypada prawie 4 robo tn ik ów ;  na 100 ludności 
p łc i  m ęzkiej 5.74, —  na 100 kobiet. 1.57 robotników . Na stu robotników płci
m ezk ie j  przypada robotnic ,  średnio 17,8 to jest  mniej niż ł/ 5 c zęść  ogółu  r o 
botn ików . Pod względem  pismienności,  robotn icy  tak s ic  rozdzielają , że  na 
100 jest  pńsmiennyeh 63 ,8.  Ogólna l iczba piśmiennych 13.941, niepiśmiennych 
7 ,889. Z  l ic zb y  379 fabryk, 355 użyły  na palium drzew a i koksu, za 500.363 
rs.,  d rzew a i w ęg la  d rzew n eg o  za 224.192 rs , węgla kamiennego i koksu za 
397.419 rubli sr.

(S z w ie  z powierzchnią stalową.) W  A n g tr  niedawno odbywano prrtby 
z szynami, których powierzchnia zamieniona została na stal podług metody p. 
Doel.  Takie  s e lsy mało co różnią sic w cenie od zwykłych , a jak powiadaja , 
mogą służyć, trzy razy t . Ie czasu, i p rzez  to rozum ie sie przedstawiają ogromna 
k o r z y ść .  N'a niektórych kolejach szkock ich takie szyny ju ż  są zaprowadzone . 
W e d łu g  metody p. Vod , dosyć  jes t  trzecli dni dla utworzenia na powierzchni 
szyn pokładu stali g rubośc i  3 cli milimetrów.

Gospodarstwo, przemysł i Is&ndcL
i f c ó l k i « W  , 22. maja. W  pierwszej połowie ł>. m. były 

w obwodzie tutejszym następujące ceny czterech głównych gatun
ków zboża i innych artykułów.

M i e j s c e  t a r g u :

z l . ! Iz ł. I C. E zł.

fi

zł. | c.

je
■X

zł.

waluty austryackiej

Mec pszenicy . . . . 2 50 2 ,50 2 28 2 45 2 75
V ż y t a ........................ 1 40 1 3 ił 1 9 1 25 1 45
n jęczmienia , . , 1 30 1 2 5 . 97 1 20 1 15
3? o w s a ........................ 1 20 , 98 1 10 i 7
3} hreczk! ................... 1 80 1 ;55 1 50 1 90 1 40
33 kukurudzy , . . . ♦ . » .
33 kartofli . . . .  . 50 40 . 29 . 40 40

Cetn ar siana . . . . . 1 1 35 2 35 . . 1 35
n wełny . . . .
n nasienia koniczu . . . - ,

Sag drzewa twardego \ . 0 5 00 5 20 8 ,50
u „  miękkiego 3 f 4 . 5 30 4 10 6

Funt mięsa wołowego 10 10 12 ♦ 10 » 12
Mas okowity . , , 40 « 48 . 45 • 45 ♦ 45

O s t a t n i a  p o c z t a .
B e r i u , 30. maja. Nordd. AlUj. Ztg. potwierdza , że An

glia oznajmiła wniosek, iż Kieł nie może być nigdy portem związ

kowym. P r u s y , Austrya i pan Beust odparli stanowczo to uro-  
szczenic.

D r e z u o , 30. maja. Dresd. Journal zaprzecza wiadomości 
dziennikarskiej, jakoby Prusy i Sa.yonia chciały przyznać Hanowe
rowi wynagrodzenie za koszta exekucyi związkowej  w Holsztynie, 

jeźl iby Hanower odnowił z niemi teraz związkowy traktat celny na 
podstawie francuzko-pruskiego traktatu handlowego.

L o n d y n ,  30. maja (w  południe.) Xa przedwczorajszem po
siedzeniu konferencyi mieli oświadczyć pełnomocnicy i\iemiec, że 
nada! nie będą już  proponować unii personalnej, lecz odłączenie 
trzecli księstw. Duńscy pełnomocnicy oświadczyli na to, że zmusza 
ich to wystąpić z konferencyi. Hrabiowie Lhrendnir i Russell 
wystąpili z pośredniczącym wnioskiem względem odstąpienia■ Hol
sztynu i Szlcswiku. Panowie Rrunnow i Latour poparli ten wnio
sek, a p. Latour proponował j eszcze zapytanie się Kitlu. W końcu 
odroczono konfereneye do czwartku, ażeby zasięgnąć instrukcyi co 
do angielskiego wniosku pośredniczącego.

P a r y ż .  30.  maja. Wieczorny Monitor pisze:  W  interesie 
ludzkości i układów zostali pełnomocnicy mocarstw wojujących na 
przedwczorajszem posiedzeniu konferencyi wezwani, ażeby niezwło
cznie zażądali instrukcyi względem przedłużenia zawieszenia broni, 
by kwestya ta mogła być we czwartek wzięta pod obrady.

B u k a r e s z t ,  20. maja. Do Wan der er a donoszą w drodze 
tclegralicznej : ,,Powszechne głosowanie skończyło się. Z łożono 
713.000 głosów za oktrojowaniem, a 57 przeciw'. Rezultat g łoso
wania przedłoży księciu Kuzic dnia 2. czerwca,
Księżny, metropolita w sposób uroczysty.

w dniu imienin

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 31. maja.

Ilntel Genrge : PP. Januszewski Teofil , z  Ubinin. —  l ic lski Eustachy, 
z Ostrowa. —  Przyhyslawski W ła dysław , z Unicza. —  Szym anowski F ranc i
szek, z Robiatyna.

Holel e u r o p e js k i : R oszkow sk i  Antoni,  z Brykonia. —  Dylewski Marian, 
z Rolowa.

Ilo le l  L a n g a :  Sclioneker A , c. k. podpułkownik, z Sieniawy. —  W e c h -  
selman, z Raciborza .

Ilolel angielski: Kotkowski Apolinary, z H aw łow ic .  —  W ik lu r  Tadeusz , 
z Świerża .

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 31. maja.

FP. : W en zirk  Jakub, o. U. podporucznik, do Budy. — Komarni. ki B o 
lesław. do Sassowa. — lir. Zamojski Stefan, do W ys ock a .  — Hr. Koz iebrodzk i  
E ug.,  do Michałówki.

S postrzefesia  isetcorologiczne w e Lwowie. 
Dnia U l. maju.

tiaro me Ir 
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1 (,1‘a j  parys. spro- 
; wadzony do 
i 0° lteaum.

Stopień
ciepła

w edług
tteaum.

Stan po-  
wietrza  
w i lg o 
tnego

Kierunek i siła 

wiatru

Stan

atmosfery

|
7. g od .  zranaj 328.19 -4- 7.4 77.3 p ółn .-zach. sł. pochmurno
2. g od .  po poi. | 328.28 -ł- 13.1 59,6 wschodni
1 6 .g a d .v ie cz .  j 3 2 ‘ .71 -+- 10.6 74.7 zachodni „ pogoda

T  K  A  rF  R .
Dzi-v w teatrze niemieckim : ..WłFiltkrf A " ,  opera w 3 akiach.
W  piątek teatr po lsk i : ^ S z l a c h e c t w o  ł l u s a y " ,  komctlya w 3 

aktacli przez Chęcińskiego. —  Trzeci  występ gościnny pana 
J. Rychle ra.

K u r s  l w o w s k i .
D nia  S i ,  maja.

Dukat holenderski ,  ...................
Dukat c e s a r s k i ..................................
Pólimperyał z l .  rosyjski . . . .  
Rubel srebrny  rosyjski . . . .
T alar  p r u s k i ..................................
Polski kurant i pięciozłotówka . 
Galicyj.  listy zaslawne w. a. /.a 100 z l . )

.. „ m. li. za 100 zl.  f
Galicyjskie obligacye indemnizrtcyjne 
n %  Pożyczka narodowa . . .
\ kov ega l .  kol, żeiaz.  Karola Ludwika )

g otów ką towarem
zł. 1 c. zł. 1 c * ^

wal. austr. 5 37 5 44
5 39 5 44

’■ n 9 33 9 46
1 77 1 80

u 1 71 1 74
ti "

72 95 73 80
76 58 77 45

kuponów 73
79

48
73

74
86

22
47

222 — 224 —

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 3 ! .  maja.

5 %  M e t a l i k i .................................................................................................
ó %  pożyczka  n a r o d o w a .........................................................................
Losy  z  1836 ro  k u ...................................................................................
A k c y e  banku wiedeńskiego  .......................................

„  ,. k r e d y t o w e g o ...................................  . . . .
Londyn, 16 funtów szter l ingów . . .  ....................
Dukat p o j e d y n c z y ...................................................................................
S reb ro  ...........................................................................................................

złr. |
70  
10 
60

74
80
96

785
195
114

113

eo
li
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O dpow iedzia lny  R edaktor  A t f o B f  S & n d y ń s k i * Z  c. Ic. palie, drukarni rządowej.


